各  位                                      平成26年５月27日

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388）

問合せ先：取締役企画管理本部長

 舟 橋 範

（TEL 052-451-7661）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成26年５月27日開催の臨時取締役会において、下記のとおり平成26年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成26年５月15日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 同左 平成25年３月31日

１株当たり配当金 17円50銭 同左 15円00銭

配当金の総額 200百万円 同左 176百万円

効力発生日 平成26年６月10日 － 平成25年６月11日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期を含めた株主利益を第一に尊重し、将来の持続的成長に必要な内部留保とのバランスを

考慮しながら、配当についても株主の期待に応えられる水準を維持できるよう努めてまいることを基本方

針としております。

平成26年３月期の期末配当につきましては、東京証券取引所市場第二部への市場変更を記念いたしまし

て、１株当たり２円50銭の記念配当を実施し、普通配当15円00銭と合わせ、１株当たり17円50銭とさせて

いただくことといたしました。

【ご参考】

年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0円00銭 17円50銭 17円50銭

前期実績（平成25年３月期） 0円00銭 15円00銭 15円00銭

以 上